PRETENSIONES DE CONDENA PRINCIPALES. 

“PRIMERA.- Que se condene al DISTRITO CAPITAL –IDU al pago del valor 
de los gastos en los que tuvo que incurrir el Consorcio Contratista en la mayor 
permanencia en la obra ocasionada por la Secretaría de Movilidad Distrital en 
una cuantía de CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 

($425.538.714,76)M/ CTE ajustados a valor presente, más la correspondiente 
indemnización de perjuicios por el lucro cesante del dinero. 

(…) 

“4.3 PRETENSIONES RELATIVAS A LA MAYOR PERMANENCIA EN OBRA 
POR CAUSAS IMPUTABLES A LA ENTIDAD CONTRATANTE. 

(…) 

“PRIMERA.- Que se declare la existencia de MAYORES CANTIDADES DE